РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» ноября 2017 г. № 269
г. Железногорск – Илимский

«О ходе отопительного сезона
в Нижнеилимском районе»

Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района Сусловой Н. Ю. «О ходе отопительного сезона в Нижнеилимском районе.», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

Информацию исполняющего обязанности начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района  Сусловой Н. Ю. «О ходе отопительного сезона в Нижнеилимском районе»  к принять сведению (прилагается).

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района       				       С. А. Перфильева

Приложение
к Решению Думы Нижнеилимского
 муниципального района
от «30» ноября 2017 г. № 269

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе отопительного сезона в Нижнеилимском районе

Отопительный сезон на территории Нижнеилимского района начат в сроки, установленные постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 18.08.17 № 566 «О начале отопительного сезона 2017-2018 гг.». Все теплоисточники на территории района были запущены в работу в период с 10 по 21 сентября 2017 года.
В период с 09.10.2017 по 13.10.2017 года на территории Нижнеилимского района инспектором Енисейского управления  Ростехнадзора в отношении муниципальных образований проведена оценка готовности к отопительному периоду 2017-2018 г.г. на основании плана проверок, утверждённого приказом Енисейского управления Ростехнадзора от 12.09.2017 г. №1622/кр. Проверка осуществляется в соответствии с «Правилами оценки готовности к отопительному периоду», утверждёнными приказом Минэнерго РФ от 12.03.2013 г. № 103. На 10.11.2017 г. акты и паспорта готовности к отопительному периоду получили 9 МО: Новоилимское СП, Янгелевское ГП, Радищевское ГП, Березняковское СП, Семигорское СП, Речушенское СП, Коршуновское СП, Шестаковское ГП, Железногорск-Илимское ГП.
Выданы акты с замечаниями и установлены сроки устранения:
- Рудногорскому ГП (не проведена аттестация персонала, обслуживающих тепловые энергоустановки),
- Новоигирминскому ГП (не проведено освидетельствование котлов на котельной №2 «Киевская»).
	На данный момент отопительный период  2017-2018 г.г. на территории Нижнеилимского района проходит в штатном режиме, случаев технологических нарушений и не соблюдения температурного графика предприятиями ЖКХ не зарегистрировано. Жалоб от потребителей в администрацию района на некачественное теплоснабжение не поступало.
	По состоянию на 10.11.2017 г. запас угольного топлива на котельных составляет:
- п. Новая Игирма – 405 т. – 20 суток – расход 20 т/сут.;
- п. Радищев – 375 т – 23 сут. – расход 16 т/;
- п. Янгель – 484 т - 28 сут. - 17 т/сут . Предприятием оплачено 5 вагонов угля.
	Запас дровяного топлива, щепы на котельных соответствует нормативным запасам в т.ч.:
- п.Рудногорск – 3 011 м3 (при расходе 110 м3 на 25 суток) –предприятием осуществляется самостоятельная заготовка щепы.
Ситуация с обеспечением топливом на территории Нижнеилимского района держится на постоянном контроле.
С начала отопительного сезона 2017-2018 г.г. зарегистрирована 1 аварийная ситуация на объекте водоснабжения:
п. Каймоновский–выход из строя глубинного насоса на скважине.
Для восстановления водоснабжения в п. Каймоновский из аварийно-технического запаса Иркутской области был выделен новый насос.
В рамках реализации подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2020 годы  государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы освоены (находятся в стадии освоения) денежные средства:

	№ п/п
	Наименование
 муниципального образования
	Мероприятие
	Объем финансирования, руб.

	всего
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	Радищевское ГП
	Капитальный ремонт котельного (замена котла) и котельно-вспомогательного оборудования в котельной
	2 755 102,0
	2 699 903,97
	55 198,03

	2
	Березняковское ГП
	Капитальный ремонт ЭХЗ бака-аккумулятора котельной
	2 379 298,00
	2 212 747,14
	166 550,86

	3
	Рудногорское ГП
	Приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования
	31 182 800,0
	29 000 000,00
	2 182 800,0

	 ИТОГО освоено:
	36 317 200,0
	33 912 651,11
	2 404 548,89

	4
	Новоигирминское ГП
	Приобретение трубной продукции и материалов для замены сетей
(Контракт заключен 07.11.2017 г. – ООО «УралСибМед» г.Иркутск, срок исполнения 15.12.2017 г.)
	3 325,0
	3 000,0
	225,0

	Капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования
(срок исполнения контракта 24.12.2017 г.)
	9 300,0
	2743,5
(подписание контракта 10.11.2017 г)
	206,0

	6556,5
(аукцион 10.11.2017 г.)
	493,5

	И. о. начальника отдела ЖКХ,Т и С               		Н. Ю. Суслова